A-T).  Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis.  Decano  de  Hertiloud.   et  de  Mouk- 
2  leghe  et  Boklond  [Buckland- Brewer]  Kcclesiarum  Vicariis,  nostre  Diocesis, 

salutem,  graciam.  et  benediccionem. — Cum.  testante Sacro  Eloquio,  mrliorsit, 
obtdiencia  quam  victtma,  et  omnis  olilacio  preter,  vel  contra,  obedienciarn 
abhominabilis  sit  et  execrabilis  apud  Deum,  dicente  Psalmista.  Sacrificium 

et  oblacionem  noluisti  ;  aures.  autem.  j.'erfccisti  rtiichi ;  et  iterum.  in  audit  a 
auris  obediunt  michi  ;  ac,  eciam,  propter  solam  inobedienciam  primi  parentes 
cum  eorum  posteritate,  ab  hereditaria  Paradisi  amenitate  expulsi.  in  miser- 
iam  hujusmodi  mundi  exules  siut  facti  ;  nee  aliter  quam  per  obedienciam 
Christi,  pro  n')bis  usque  mortem  humiliati,  ad  gaudia  eterna  vel  premia 
Ei  per  onmia  obedientes  poteiimus  revocari  ;  tanto  severius  obligatorum  ad 
obedienciam  contumax  rebellio  est  punienda  quanto  sub  pallio  pietatis  in- 
obedienter  agere  non  formidant.  Dudurn  sane  intelleximus  contra  Sacros 
Canones  ex  ii religiose  et  prophano  cujusdam  Kegularis,  nomine  non  re 
Canon ici,  peculio,  quandam  Capellam.  in  memoriam  pocius  superbe  et 
inobedientis  Eve,  vel  inpudice  Diane,  quam  humilime  et  obedientissime 
Benedicte  Virginis  Marie,  in  nemore  extra  cepta  (sic)  Monasterii  de  Frithele- 
stoke,  Ordinis  Sancti  Augustini,dicte  nostre  Diocesis,  magis  ad  dissolucionem 
quam  devocioneui  et  temporalem  utilitatem  qunm  animarum  salutem  edifi- 
catam  ;  quam  non  inmerito,  juxta  Sanctos  Canones  procedendo,  precepimus 
demoliri.  Quod  Mandatum  nostrum,  Sanctum  et  Canonicum,  Prior  et  alii 
ejusdem  Conventus  non  atteudentes,  set  pocius  prudencie  proprie  et  in- 
obediencie  iunitentes.  permittunt  iutegram  remanere.  Cum,  igitur,  urgente 
coiisciencia,  pre»umpciouem  tain  dampuabilem  dissiruulare,  absque  remedio. 
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A.D.      nequeamus  ;  vobis.  in  virtu te  Obecliencie   firmiter  injungendo,   mandamus 

l1'2-    quatiuus  dictos  Priorem  et  Conventum  moneatis  priuio,  secuudo,  tercio  et 
Vol.  I.  peremptorie,  injungentes  eisdem,  sicut  tenore  Presencium  injungimus  et 

mandamus,  quatinus,  infra  viginti  dies  a  tempore  Monicionis  hujusmodi  per 
vos  facte,  quorum  sex  pro  primo,  sex  pro  secundo,  et  residuos  dies  pro 
tercio  et  peremptorio  termino,  eisdem  Priori  et  Conventui  per  vos  volumus 
assignari,  dictam  domum,  Capellam  erronee  nuncupatam,  usque  ad  aream 

fol.  l70.dirimi  faciant  et  funditus  demoliri  ;  ipsaque,  ut  premittitur.  dissoluta, 
merernium  et  lapides  majores  infra  cepta  dicti  Piioratus  transferant  et  ad- 
ducaut.  sen  saltern  adduci  faciant.  in  ejusdem  utilitatem  et  commodum 
convertenda,  sub  pena  Excommunicacionis  Majoris,quam  in  dictum  Priorem, 
et  Suspensionis,  quani  in  dictum  Conventum,  si  Monicionibus  vestris,  immo 
verius  nostris,  non  paruerint  cum  effectu,  mora  et  culpa  suis  precedentibus, 
exnunc  prout  extunc  ferimus  in  hiis  Scriptis  ;  prefatos  Priorem  et  Con 
ventum  nichilominus  exhortantes  quatinus  in  Capella  Beate  Virginis  Marie, 
infra  cepta  dicti  Prioratus  constructa,  illud  devocionis  quod  sibi  inspiraverit 
Spiritus  Sacctus.  omni  specie  inordinate  lascivie  et  vagandi  materia  abjectis 
penitus  et  arnotis,  eidem  Gloriose  Virgini  Marie,  sicut  convenit,  reverenter 
impendant.  Ad  hec,  citetis.  seu  citari  faciatis.  peremptorie,  sepedictuni 
Priorem  quod  compareat  coram  nobis  vel  nostro  Commissario,  die  Luue 
proxima  ante  instans  Festum  Cathedre  Sancti  Petri  [20  Feb.],  super  tanta 
inobediencia,  protervia.  et  contemptu.  ac  eciam  super  quibusdam  aliis 
articulis,  ad  debitam  anime  sue  correccionern  ex  Officio  nostro  sibi  obi- 
ciendis,  personaliter  responsurus  ;  facturusque  ulterius  et  recepturus  quod 
Canonicis  conveuiet  Institutis.  De  die,  vero,  recepcionis  Presencium, 
necnon  quomodo  presens  Maudatum  nostrum  fueritis  executi.  nos.  citra 
dictum  diem  Lune.  certificetis  Literis  vestris  patentibus,  babentibus  hunc 

tenorem.— Datum  apud  Chuddeleghe,  xxviij0  die  rnensis  Januarii,  Anno 

Domini  Millesimo^CCC™0  lj°.  et  Consecracionis  nostre  vicesimo  quinto. 
— Isto  modo  fuit  certificatum. — 

Venerabili  in  Christo  Patri  ac  Domino,  Domino  Johanni,  Dei  gracia  Exouiensi 
Episcopo,  suus  filius  humilis  et  devotus.  Decanus  de  Hertylonde.  obediencias 
et  revereucias  tanto  Patri  debitas.  cum  omni  subjeccione  filiali. — Mandatum 
vestrurn  reverendum  xv°  die  Februarii  in  hec  verba  recepi.  Johannes, 
miseracione  Divina.  etc. — Quod,  quidem.  Maudatum  vestrum  reverendum, 
monendo,  exhortando,  et  citando,  ut  mandatur,  diligenter  et  reverenter 
sum  executus. — Datum  Exonie,  xv°  die  mensis  Februarii.  Anno  Domini 
supradicto. 

St.  Ladock  ;  Sir  Stephen  Trevaignon,  subdeacon,  li  , — 

Dispensation :  non-residence  for  a  year  to  study  ;  "  cum  clausulis  Proviso  et 
cum  clausula  lapso  anno,  etc."     (Chudleigh,  25  Jan.). 

Parkham  ;  Master  Thomas  de  Bodrugan,  deacon,  R., — 
Dispensation  :  non-residence  for  two  years,  to  study  at  some  University  in 

England  or  abroad.— On  the  same  day  he  obtained  Letters  Dimissory  "  ad 
Ordinem  Presbiteratus,  ad  titulum  Ecclesie  sue  "  (Chudleigh,  31  Jan.). 

^tt  Crantock ;  Ordinacio  Ecclesie  Collegiate  Sancti  Karentoci, — 
Universis  Sancte  Matris  Ecclesie  filiis  presentes  Literas  inspecturis,  Johannes, 

etc.,    salutem   in    sinceris   amplexibus   Salvatoris. — Recensita    Ordinacione 
laudabili  felicis  memorie  Walteri  Secundi.  quondam  Exoniensis  Episcopi. 
Predecessoris  nostri,  super  statu  Ecclesie  nostre  Collegiate  Sancti  Karantoci, 
et  Deo  famulaucium  in  eadem.  et  per  nos  diligenter  inspecta.  ipsam  velud 

Npta :   provi(1a  deliberacioue  et  utiliter  editam  merito  comrnendamus.     Ceterum, 

carii^et  so^^c^e  considerantes  quod  dicte  Ecclesie  nostre  Vicarii,  numero  septennario 

mino'resconstituti,  singularum  Prebendarum  singulas  decimas  minores  pro  ipsorum 
decime.  sustentacione  separatim   hactenus  obtinentes,  nequeant  absque  penuria  de 

decimis  hujusmodi  victitare  ;  propter  quod  Diviua  Obsequia  in  eadem  plus 
debito  subtrahuntur,  cum  ea  occasione  uulli  iuveniantur  ad  deservieudum 
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A-D-7    eidem  Ecclesie  in  Divinis,  quos  morum  et  literarum  sufficienoia  reddiderit 
l'~"   efficaces  ;  ut,  igitur,  in  eadem  deinceps  Ecclesia  devocius  serviatur,  et  Cultus 

Vol.  I.  ibi  Divinus.  juxta  ipsius  Ecclesie  facilitates,  in  posternm  stabilius  perseveret ; 
habito  cum  dilectis  filiis,  Decano  et  Capitulo  Ecclesie  nostre  Cathedralis 
Exoniecommuni  tractatu  et  diligent!  in  hac  parte  qui  requiritnr  et  sollemp- 
ni  ;  de  ipsorum  consilio  pariter  et  assensu,  necnon  de  collaudacione  unanimi 
et  consensu  dilectorum  in  Christo  filiorum,  Domini  Willelmi  Trevenwythe 
Decani,  et  Magistrorum  Ricardi  Gyffarde,   Rogeri  de  Stanforde,  et  Robert! 
Begetbe,  ac  eciam  Dominorum  David  deWollovere,  Henrici  Whyte,  Canon!- 
corum   et  Prebendariorum   prefate  Ecclesie  Collegiate  Sancti  Karantoci  ; 
Magistris   Willelmo   Polmorva  et  Thoma  Caynges,  ac  eciam  Reginaldo  le 
Soor,  ejusdem  Eeelesie  rostro  Oannnicis  et  Prebendariis.  ad  certos  compe- 
tentes  locum  et  tenninos.  propter  et  ad  premissa  et  alia  Canonice  facienda, 
peremptorie  et  debite  convocatis,  ipsisque  preconizatis  sufficienter  et  expec- 
tatis.  ac  eciam  nullo  modo  compareutibus,  contumacibus  merito  reputatis  ; 
in  ipsorum  pena  contumacie  rite  procedentes,  Ordinacioni  predicte  Prede- 
cessoris  nostri  adicien'loj  strttuimus  et  eciam  ordinamus  quod  exnunc  quatuor 

Nota  is-gacerdotes  ydonei  ethonesti  movibuset  sciencia  ad  deserviendum  in  Diviuis 

dinaci-"  Officii*,  congruis  temporibus,  in  Ecclesia  nostraCollegiata  supradicta,  aceciam onom  ;   successive,  cum  eorum  aliqui  decedant,  vel  alias  racionabiliter  fuerint  amoti, 
iiij         ipsorum  loco  cousimiles  stibrogandi  per  ipsius  Ecclesie  Decanum,  de  consensu 

sacor-     Canonicorum  hujusmodi  vel  majoris  partis  eorundein,  qui  pro  tem pore  tune 
fuerint,  preficiantur,  et  eciam  amoveantur.  cum  id  secundum  Deum  pro- 

Nota      spexerit  expedive.    Quos.  in  una  domo  simul  et  in  communi  viventes.  decimas 

in  TA"1"  linuores  omnium  et  pingularum  Prebendarum  hujusmodi,  unitas  et  confusas, 
percep-  integraliter  et  in  solidum  percipere  volumus  et  habere  ;  in  quarum  admini- 
cionem  stracioue  ipsorum  sufficiencior  presit.  quern  idem  Decanus  duxerit  eligen- 
cohabi  f^um  '    ̂ U^   ceter^s    '^e   administratis    hujusmodi    raciocinia   annis    singulis 
taoi^      reddere  teneatur.      1'lt.  quia  in   Ordinacione  predicta  inter  cetera  continetur 
onem.    quod  singuli  prefate  Ecclesie  nostre  Canonici,  singulis  terminis,  per  trigiuta 

N7ota     ̂ ies  in  eadem  Ecclesia  residencium  faciant  personalem,  suntque  nonnulli  in 

dendsi" no8^8  °bsequiis,  aliique,  in  diversis  partibus  multuin  distantibua  ex  causis Canoni- probabilibus  absentes,  adeo  assidue  occupati  quod  ad  hujusmodi  residenciam 
oorum.  faciendam  oportune  nequeant  se  transferre  ;  statuimus  et  statuendo  decer- 

nimus  quod  singuli  Canonici  antedicti  de  Prebendis  suis  hujusmodi,  in  re- 
compensacionem  et  relevacionern  oneris  hujusmodi  debite  residencie  taliter 
faciende,  ad  exhibicionem  duorum  clericorum  etduoium  vel  trium  puerorum, 
competenter  instructorum  ad   Divinum   Officium  exercendum  in  Ecclesia 

Nota     nostra  prelibata,  prefatis  quatuor  sacerdotibus  pecuniarum  summas,  singuli.s 
merita-  ann^s<  contribuant  infrascriptas  ;   Magistri,  videlicet,  Ricardus  GyfFard  tri- 
oionem  ginta   solidos,    Willelmus    Polmorva    sexdecim    solidos,    Thomas    Caygnes 
sacer-    tresdecim    solidos  et  quatuor   denaiios,    Rogerus  de  Stanforde   octo    soli- 
uotum.  ̂ jog    e^.  oc^o    (ieiiarios,  et  Robertas   P>egethe   sex  solidos    et   sex  denarios, 
[fol        Domini  David  de  Wollovere  sexdecim    solidos,  Henricus   Whyte  quinque 
'  solidos    et   sex    denarios,    et    Reginaldus  le  Soor  quatuor  solidos  sterlin- 

gorum  ;    quas    pecuniarum    summas   dictorum    Canonicorum    successores, 
qui  pro  tempore  fuerint.  de  Prebendis  suis  hujusmodi,  singuli  singulariter, 

Nota     annuatim,  solvere  teneantur.     Canonicum,  vero,  dicte  Ecclesie  nostre  quem- 
^on^l  cnm(lne  contribuere,  ut  supra  premittitur,  renitentem,  vel  non  contribuen- 
venoi-   tem,  ad  residenciam  personaliter  faciendam,  per  Sequestrum  omnium  fruc- 
am.       tuum  Prebende  sue,  et  aliis  modis  et  Censuris  Canonicis,  secundum  tenorem 

Ordinacionis  prenotate,  coni})elli  districte  decernimus  et  artari.     Supradictos, 
Nota  deyero,   clericos  et  pueros  per  dictum  Decanum,  de  consensu   sacerdotum 

nujnsmo<^ii  eligendos,   in  victualibus  secundum  decenciarn   status  sui  cum 
eisdem   sacerdotibus  vivere  volumus  in  communi.     Quorum  uterque  cleri 
corum  pro  omnibus  aliis  necessariis,  m  Festis  Sancti  Michaelis  et  Pasche, 
sexdecim  solidos  sterlingorum;  ipsi  eciam  pueri,  eisdem  terminis,  octo  solidos 
ejusdem  mouete,  equalibus  porcionibus,  percipiant  annuatim.     In  quorum 
omnium  et  singulorum  testimonium  atque  fidem  sigillum  nostrum,  nua 

1114         THE   REGISTER    OF   BISHOP   GRANDISSON. 

A.D.^    cnra  sigillo  dictorum   Decani  et  Capituli,    fecimus  hiis    apponi. — Et  nos, 
1351-2.   j)ecanus  et  Capitulum  meraorati,  premissis  omnibus  et  singulis  concorditer Vol.  I.  asseucientes,  sigillum  nostrum  Preseutibus  duximus  apponendum. — Data 

in   Capitulo  nostro  Exoniensi,   primo  die  mensis  Februarii,  Anno  Domini 
Millesimo  CCCmo  quinquagesimo  primo,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo 

quinto. 

foij   Roche  ;    Monitoria  ad  restitiiendum  lona  defunct i  et  faciendum 
Inventarium,  — 

Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Ministro  in  Ecclesia  nostra  Collegiata 
de  Otery  Sancte  Marie,  necnon  Rectori  Ecclesie  de  Herpeforde,  et  Vicario 
Ecclesie  de  Otrytone.  nostre  Diocesi?,  salutem,  graciam  et  benediccionem. — 
Cum  dilectus  quondam  filius,  Dominus  Nicholaus  de  Chulmeleghe,  Rector 
uuper  Ecclesie  Parochialis  de  la  Roche,  in  Cornubia,  quern,  apud  Herpeforde, 
obsequiis  dilecte  in  Christo  filie,  Domine  Margarete  Dynham,  dum  viveret, 
iutendentem,  ab  hac  luce  subtraxerat  sors  humana,  nonnulla  habuisset 
bona  diversa  in  Devonia  dum  vixit  et  tempore  mortis  sue  ;  que,  ut 
relacione  quorundam  recepimus  fidedigna,  adeo  sunt  per  quosdam,  dampnate 
cupiditatis  vicio  que  omnium  corda  superat  niortalium  excecatos,  subtracta, 
detenta,  ac  eciam  occultata,  quod  in  quorum  mauibus  uunc  existant,  sen  in 
quos  fines  devenerunt,  nequeat  apparere  ;  cujus  occasione  Inventarium 
fidele  et  plenarium  minime  potest  ut  decet  confici  de  eisdem ;  vobis 
mandamus  et  vestrum  cuilibet,  firmiter  injungentea,  quatinus  hac  instanti 
Die  Dominica  [5  Feb.].  et  aliis  quibus  videritis  expedite,  in  Ecclesiis  vestris 
supradictis,  intra  Missarum  Sollempnia.  publice  et  sollempniter  moneatis 
omnes  et  singulos  detenta  tores  seu  occultatores  hujusmodi,  ac  eciam  de 
pre.su mptoribus  hujusmodi  suspicionem  probabilem  optinentes,  quod,  infra 
decem  dies  a  tempore  Monicionis  hujusmodi,  quos  pro  precise  et  peremp- 
torio  termino  ipsis  per  vos  volumus  assignari,  nobis  manifeste  revelent  de 
omni  eo  quod  noverint  seu  suspicionem  coloratam  habuerint  in  premiers, 
sub  pena  Excommunicacionis  Majoris,  in  eos  et  ipsorum  quemlibet,  mora 

f°}-  et  culpa  suis  exigentibus,  debite  fulminande.  Vobis.  nichilominus.  injun- 

gentes.  in  virtute  Obediencie  nobis  pre.stite  et  jurate,  quatinus,  de  bom's 
hujusmodi  sollerter  per  fidedignos  in  hac  parte  majorem  noticiatn  opti 
nentes,  pro  viritus  inquirentes,  Inventarium  quale  potestis  de  eisdem 
conficere  nullatenus  obmittatis  ;  illud  clausum.  sigillis  vestris  impressis 
sigillatum,  celerius  quo  fieii  poterit  tiansmittentes.  Alienacionem,  vero, 
nullam  et  iiritam  reputantes,  si  quam  dictus  defunctus  collusorie  fecerit  in 
extremis. — Data  apud  Chuddeleghe,  iiij°  die  mensis  Februurii.  Anno 
Domini  Millesimo  CCCmo  lj°,  et  Consecracionis  nostre  xxv°. 

l^Jj  Cheriton-Fitzpaine  ;  Dispensation,— 
Quinto  die  mensis  Februarii,  anno  et  loco  predictis,  Dominus  dispensavit 
cum  Magistro  Nicholao  de  Pontesbury,  Rectore  Ecclesie  de  Cherytone 
Fitzpayn,  super  non  residencia  quamdiu  fuerit  in  obsequiis  Venerabilis 
Patris,  Domini  Radulphi  [de  Salopia],  Kpiscopi  Bathoniensis  ;  et  optiuuit 
Literas  de  data  v  die  Augusti,  Anno  Domini  Mmo.  CCC°  1°,  et  Consecra 
cionis  Domini  xxiij".  [He  had,  evidently,  been  non-resident  for  some  time, 
without  Licence,  the  date  of  this  Dispensation  being  retrospective.] 

JjJk  St.    Ruan-Lanyhorne ;    Dimissorie  J.  Sulthurne,    Rectoris   de   la 
Rod te, — 

Sexto  die  mensi.s  Marcii,  loco  et  annis  predictis,  Johannes  Sulthurne.  Rector 
Ecclesie  de  Lary borne,1  acolitu?,2  obtinuit  Dimissorias  ad  omnes  Sacros 

1  To  which  he  had  been  instituted  just  deacon  in  the  Parish  Church  there, 
before  (23  Feb.)  7   Apiil,   1352  (ibid.)  ;    priest  in  the 

2  Ordained  subdeacon  by  Abp.  Islepe,  aforesaid  Chapel,  2  June,  1352  (ibid.}, 
in   his    Chapel    of    Maghefelde,    24  — per  Dimissorias,  "  ad  titulum  Eccle 
March,  1351-2  (Register,  fol.  31 2b.) ;  sie  sue,"— F.J.B. 
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1*51*9    Opines  ;  ita  quod  possit  ordinari  a  quocumque  Episcopo  Regni  Anglie,  ad "     "'  titulum  Ecclesie  sue. 

i.°*  Michaelstowe  [Mychelstowe,  MS.] ;  Sir  Roger  de  Syleby,  R  ,— "  Optinuit  Licenciam  insistendi  obsequiis  Nobilis  Viri,  Doraiui  Bartholomei  de 
Burgersshe,  per  annum  continuum,  absentando  se  ab  Ecclesia  sua  predicta  ; 
proviso,  etc.  Et,  nichilominus,  Dominus  ratificavit  et  approbavit,  tune 
ibidem,  absenciam  et  non  residenciam  dicti  Domini  Rogeri  in  eadem 
Ecclesia  de  toto  tempore  quo  steterat  antea  in  obsequiis  antedicti  Bartholo 
mei.  Et  obtinuit  Licenciam  dimittendi  Ecclesiam  suam  ad  firmam,  toto 
tempore  predicto,  cuicumque  persone  ydonee,  etc."  (Chudleigh,  8  March). 

in.  Jliwcr  Ipomint  JHiUesimo  <M€mo  xjuinqnagestma   senmfoa 
incipient?. 

fol. 
171, 

[Throuleghe,    MS.];    Master   Henry    Bvsouthe'done, 
[fol        deacon,  R.,— 
m\\.]Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to  study  at  Oxford,  etc.  (16  April). 

Dimissorie,  — 
Thomas  Whytynge,  deacon,  "  ad  Ordinem  Presbiteratus,  ...  ad  titulum Prioris  et  Conventus  Sancti  Nicholai,  Exonie,  penes  Resist™  m  residentein  " 

(Chudleigh,  6  June). 

Concerning  Chaplains  ;  De  Capellanis,  tain  Parochial  Hits  quam 
Annalibus,  — 

Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Archidiaconia  Excnie,  Tottonie,  et 
Barnastapolie  in  Ecclesia  nostra  Cathedrali  Exonie,  eorumve  Officialib'us  ; necnon,  Officiali  nostre  Pecculiaris  Jurisdiccionis  in  Cornubin,  salutt-m, graciam,  et  benediccionem.  —  Literas  Venerabilis  in  Christo  Patris  et 
Domini,  Domini  Radulphi  [de  Stratforde],  permissione  Divina  Londoni- 
ensis  Episcopi,  quarundam  Literarurn  Reverendissimi  in  Christo  Patris  et 
Domini,  Domini  Simonis  [de  Islepe],  Dei  gracia  Cantuariensis  Archiepi- 
scopi,  Tociua  Anglie  Trimatis,  seriem  continentes,  recepimus,  sub  eo  qui 
sequitur  tenore  verbprum,—  .  .  .  Johanni,  etc.,  Radulphus,  etc.,  salutem, et  sincere  dileccionis  continuum  incrementum.  —  Literas  .  •.  .  Domini 
Simonis,  etc.,  et  Apostolice  Sedis  Legati,  recepimus,  sub  continencia  infra- 
scripta.—  Simon,  etc.,  Radulpho,  etc.,  salutem,  et  fraternam  in  Domino 
caritatem.—  Dudum,  propter  insaciabilem  Capellanorum  avariciam,  non 
curancium  animarum  curas  gerere  seu  curis  hujusmodi  deservire,  pecuni- 
arum  lucris  plus  quam  animarum  saluti  inhiancium,  ut  Capellanos  hujus 
modi,  ad  deserviendum  animarum  curis  compellendos,  et  alios,  annalia 
celebrantes  et  non  Curatorum  obsequiis  insistentes,  certo  statuto  salario 
contentos,  sub  certa  forma  per  nostras  certi  tenoris  Literas  per  vos  ceteris 
Suffraganeis  nostris  dirigendas,  vobis  meminimus  injunxisse;  que  nee  in 
vestris  Civitate  et  Diocesi,  in  quibus  viget  copia  maxima  sacerdotum, 
aliquorum,  ut  dicitur  in  suis  Partibus,  excommunicatorum,  suspensorum, mdictatorum,  infamatorum,  et  diversis  crimiuibus  irretitorum,  et  minus 
ydoneorum,  ad  easdem  se  transferencium,  ut  suas  iusollencias,  ob  populi multitudinem,  inibi  liberius  valiant  exercere  ;  qui  non  solum  animarum 
curis,  eciam  requisiti,  renuunt  deservire,  set,  contra  Ordinncionem  nostram, ad  celebrandum  annalia  et  deserviendum  aliis  quam  Curatis,  pecuniarum 
summaa  capiuut  nimium  excessivas  ;  nee  in  aliis  Diocesibus  et  Civitatibua 
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A.D.  nostre  Provincie  extiterant  execucioni  debite  demandate,  sicut  clamor 
1352<  validus  nostris  auribus  patefecit.  Verum,  quia  mali  non  amore  justicie, 
Vol.  I.  sed  pene  formidine,  a  suis  excessibus  retrahuntur,  vestram  Fraternitatem 

requirimus  et  hortamur  quatinus  Capellanos  omnes  et  singulos  in  vestris 
Civitate  et  Diocesi  Divina  celebrantes,  ac  Ordinacionem  in  hac  parte  factam 
temere  infringentes,  seu  venientes  nequiter  contra  earn,  per  Suspensionem 
a  Divinis  aliamve  penam  Canonicam  majorein,  juxta  vestram  discrecionem 
eis  infligendam  propter  sua  hujusmodi  demerita,  compescatis  ;  et  ut  singuli 
Confratres  et  Suffraganei  nostri,  in  suis  Civitatibus  et  Diocesibus,  si 
oporteat,  simili  modo  faciant  vestris  Literis  demandetis.  Delinquentes, 
vero,  in  hac  parte  in  nostra  Civitate  et  Diocesi,  et  Jurisdiccione  exempta, 
pena  eimili  vel  majori  atrociter  puniemus.  Et  quid  fecerit.is,  et  fecerint  Con 
fratres  nostri,  in  premissis,  citra  Festum  Nativitatis  Sancti  Johannis  Baptiste 
proximo  fnturum  [24  June],  nos  certificetis,  et  certificent  suis  Literis  patent- 
ibus,  habentibus  hunc  tenorern. — Datum  apud  Maghefeld,  ije  Nonas  Marcii 
[6  March],  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  quinquagesimo  primo,  et  nostre 
Consecrationistercio. — Quarumobtentu  Literarum  vobis,tenore  Presencium, 
demanrlamus  quatinus  easdem  Literas,  qnatenus  vosconcernere  dinoscuntur, 
juxta  earundem  forrnam  et  effectum,  in  vestris  Civitate  et  Diocesi,  exequa- 
mini  diligenter.  Et  quid  feceritis  in  premissis  predictum  Dominum  Archie- 
piscopum,  citra  Festum  Sancti  Johannis  prelibatum,  certificare  curetis  per 
Literas  vestras  patentes,  harum  seriem  continentes. — Datum  apud  Suth- 
menstre,  viij  Idus  mensis  Aprilis  [6  April],  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo 
quinquagesimo  secundo,  et  nostre  Consecrationis  terciodecimo. —  Quocirca 
vobis,  in  virtute  Obediencie.  injungimus  firmiter  et  mandamus  quatinus, 
in  hoc  celebri  Festo  Pentecostes  [27  May],  et  per  tres  dies  sequentes  in 
Ecclesia  nostra  Cathedrali  supradicta,  ac  eciam  vos,  et  singuli  vestrum,  in 
singulis  Capitulisper  vos  singulariter  proximo  celebrandis,  dictas  Literas,  et 
omnia  et  singula  contenta  in  eisdern,  adeo  vulgariter  exponatis  quod  nullus 
nostre Diocesis  presbiterqui  premissa  nou  observet  innocenciam  suam  purgare 
v;tleat  colorate  ;  publice,  nichilominus,  denunciantes  quod  in  omnes  et 

f°l-  singulos,  quos  culpabiles  arguere  potuerimus  in  aliquo  premissorum,  graviter 
171b>  animadvertere  temporibus  intendimus  oportnnis,  prout  dicte  Litere  in  se 

exigunt  et  requirunt.  De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis 
in  premissis,  nos  citra  Festum  Nativitatis  Sancti  Johannis  Baptiste, 
certificetis,  et  quilibet  vestrum  certificet,  Literis  vestris  suisque  patentibus, 
habentibus  hunc  tenorem.  Quis,  vero,  vestrum  presens  Mandatum  nostrum 
prius  receperit,  retenta  sibi  copia  ejusdem,  id  alteri  transmittat  celeriter 
exequendurn.— Datum  apud  Chuddeleghe,  xxmo  die  mensis  Maii,  Anno  Do 
mini  (ut  supra],  et  Consecrationis  nostre  vicesimo  quinto. — Hoc  modo  fu it 
certificatum, — Reverendissimo,  etc.,  Domino  Simoni,  etc.,  Johannes,  etc., 
obeditnciam  et  reverenciam  tan  to  Patri  debitas,  cum  honore.—  Literas  .  .  . 
Domini  Radulphi,  etc  ,  xv°  die  mensis  Maii,  instantis  anni,  recepimus, 
infrascriptum  habentes  tenorem, — Venerabili,  etc.— Quas,  quidem,  Literas, 
ac  omnia  et  singula  contenta  in  eisdem,  per  nostras  Civitatem  et  Diocesim 
fecimus  sollempniter  publicari,  ipsasque  ad  omnem  effectum  quern  in  se 
exigunt  et  requirunt  pro  viribus  observabimus,  et  faciemus  ab  aliis,  quatenus 
ad  nos  attinet,  observari. — Datum  apud  Chuddeleghe,  xiijmo  die  mensis 
Junii,  Anno  Domini  Mmo.  CCCmo  Hjdo,  et  Cousecracionis  nostre  vicesimo- 

quinto. 
— Copies  of  two  Mandates  by  the  Archbishop  (through  the  Bishop  of  London) 

are  entered  here, — 
(i.)  De  stipend  Us  Presbiterorum, — 

Venerabili,  etc.  (utsupra), — Eft'renata  generis  humani  cupiditas,  cujusconatus 
nisi  justicia  virtute  sua  reprimeret,  ita  ex  sibi  innata  malicia  excresceret 
quod  caritas  extra  mundi  teruriuos  exularet.  Sane  commuuis  ad  nos 
querela  perduxit,  et  Magistra  rerum  efficax  experiencia  mauifestat,  quod 
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A.D.  gacerdotes  qui  jam  supersunt,  non  considerantes  quod  ad  execucionem 
352'  Ministerii  sibi  commissi,  propter  populum  Dei  et  utilitatem  publicam,  noa 

Vol.  I.  propter  sua  merita,  disposicione  Divina  a  periculis  Pestilencie  preterite  pre- 
servantur,  nee  erubescentes  quod  eorura  insaciabilis  avaricia  ab  aliis  operariis, 
eciam  laicis,  nequiter  et  perniciose  trahitur  in  exemplum  ;  de  animarura 
cura,  que  ceteris  curis  a  Ministris  presertim  Ecclesiasticis  est  merito  prefer- 
enda,  non  curant  ;  ad  quam  cum  quis  invitus  assumitur,  si  humiliter  pareat, 
de  majori  poterit  tnevito  gloriavi.  Set  curas  auimarum  gerere  negligunt  et 
onera  Curatormn  caritate  mutua  supportare;  quinimmo,eis  penitus  derelictis, 
ad  celebrandurn  annalia  et  ad  alia  peculiaria  se  confernnt  obsequia  ;  ut  sic 
antiquas  possint  insollencias  liberius  renovare,  stipendiis  competentibus  et 
solitis  non  contend  ;  set  pro  eorum  serviciis  stipendia  exigunt  excessiva, 
sicque  sub  nomine  simplici  et  labore  debili  majora  sibi  lucra  vendicant  quam 
Curati.  Untie  eveniet,  nisi  eorum  irracionabilis  appetitus  ad  equitatis  regu- 
lam  reducatur,  turn  propter  hujusmodi  frequentacionem  annalium,  turn 
propter stipendiorum  suorutn  quantitatem nullo libramine  moderatam,  plures, 
immo  plurime,  tarn  nostre  quam  vestre  Diocesis,  et  tocius  nostre  Provincie, 
Ecclesie,  Prebende,  et  Capelle  remanebunt  sacerdotum  obsequiis  destitute  ; 
et,  quod  dolores  nobis  accumulat,  Curati  faciliter  propter  simile  commodum 
ad  obsequia  similia  se  convertent,  derelictis  penitus  suis  curis.  Volentes, 
igitur,  hujusmodi  sacerdotum  insaciabile  desiderium,  propter  predicta  peri- 
cula  et  alia  dispendia  gravia  que  ulterior  connivencia  adiceret,  remediis 
quibus  convenit  refrenare,  Fraternitatem  vestram  requirimus  et  lurtamurin 
visceribus  Jhesu  Christi  quatiuus.  attentis  animarum  periculis  et  causis 
predictis,  ante  omnia  de  cura  cujuslibet  Ecclesie  Parochialis,  Prebende,  et 
Capelle,  cui  cura  imminet  animarum,  secundum  earum  iudigenciam,  de  meli- 
oribus  et  ydoneioribus  (.sic)  Capellauis,  in  cujuscumque  alterius  quam  Curati 
reperiantur  servicio.  salubriter  ordinetis  ,  etnon  parentes,  ac  eorum  fautores, 
seu  ipsos  contra  vestram  Ordinacionem  in  suis  serviciis  retinentes,  singulos- 
que  vestram  Ordinacionem  hujusmodi  temere  infringentes,  ac  eciam  ipsos 
Capeilanos  et  quoscumque  alios,  qualitercumque  et  ubicumque  in  vestra 
Diocesi  celebrantes,  ut  moderato  salario  sint  contenti,  per  quascumque 
Censuras  Ecclesiasticas  Canonice  compescatis.  Et,  si  quis  vobis  rebellis  ad 
nostram  vel  alterius  Confratris  nostri  Diocesim  duxerit  propterea  se  trans- 
ferre,  volumus  et  mandamus  quod  nomen  et  cognomen  nobis,  seu  illi  de 
Confratribus  ad  cujus  Diocesim  transient,  et,  toto  Processu  inde  habito, 
curetis  vestris,  aut  curent  suis,  Literis  intimare.  Volumus,  enim,  contra 
illos  qui  sic  ad  nostram  venerint  Diocesim,  juxta  vestros  vel  alterius  Con 
fratris  uostri  Processus  procedere,  et  Censuras  in  eos  latas  exequi  juxta 
vires.  Hec,  similiter,  per  Conf  ratres  nostros  singulos,  in  suis  Diocesibus,  in 
omnibus  fieri  et  exequi  requirimus  et  mandamus.  Et,  ut  vobis  de  quan- 
titate  salarii  fiat  intencio  nostra  certa,  volumus  in  dicta  nostra  Diocesi  quod 
Capellanus  Kcclesie,  Prebende,  vel  Capelle  curate  de  una  marca  argeuti, 
ultra  id  quod  in  eadem  Cura  sacerdoti  ministranti  solebat  alias  ministrari, 
pro  suo  salario  contentetur.  Salarium,  vero,  alterius  sacerdotis  stipendiarii 
ad  communem  taxacionem  temporibus  ̂ reteritis  usitatarn  volumus  coartari. 
Vobis,  insuper,  injungimus  et  mandamus  ut  nos  de  facto  vestro  et  ejus 
circumstanciis  universis,  in  singulis  predictis  articulis.  citra  Festum  Nativi- 
tatis  Beate  Marie  Virginis  [8  Sept.],  reddatis  distiucte  et  aperte  per  Literas 
vestras  cerciores.  Scituri  quod,  post  lapsum  Festi  predicti,  ad  cujuscumque 

fol.  172  querelam,  nobis  de  vestra  seu  aliorum  nostrorum  Confratrum  et  Suffraga- 
neorum  negligencia  querelantis,  inteudimus, juxta  negocii  qualitatem  et  juris 
exigenciam,  quod  nostro  in  ea  parte  incumbit  Officio  exercere.  Presens, 
vero,  nostrum  Mandatum  singulis  Confratribus  et  Suffraganeis  nostris  per 
vos  volumus  intimari  et  per  vos  eisdem  injungi,  utip.si  de  hiis  que  fecerint  in 
premissis  no?,  citra  Festum  predictum,  suis  Literia  ctrtificent,  habentibus 
harum  formam. — Datum  apud  Maghefelde,  v^o  Kalendas  Junii  [28  May] 
Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  quinquagesimo,  et  Consecracionis  nostre 
2  K 
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A.D.      primo. — Injungimus,  eciam,  vobis  ut  dictum  Venerabilexn  Patrem  de  omni 
1352-      eo  quod  feceritis  in  premissis,citra  FestumBeate  Marie  Virginia  supradictum, 
Vol.  I.  distiucte  et  apei  te  certificare  curetis  per  Literas  vestras  patentes,  Literarum 

dicti    Venerabilis   Patris   premissarum  seriem   coutinentes. — Datum    apud 
Storteforde,    vj  Idus  Junii  [8  June],  Anno  Domini  supradicto,  et  nostre 
Consecracionis  undecimo. 

(ii.)  Qualiter  clerici  convicti  debent  custodiri, — 
Veuerabili,  etc.  (ut  supra). — Nuper  in  Parliameuto  Regio,  Londoniis  habito, 

nobis  instantibus  pro  debita  reformacione  quarundam  injuriarum  Deo  et 
Sancte  Ecclesie  illatarum,quas  conniventibus  oculis  nequivimus  pertransire, 
pro  et  ex  eo,  videlicet,  quod  Judices  Seculares,  nitentes  plus  solito  in  messem 
Dominicam  mittere  falcem  suam,  clericos  passim,  eciam  si  sacerdotes  f uerint, 
et,  insuper,  Religiosos  in  possessione  Clericatus  et  Sacerdocii  notorie  con- 
stitutos,  et  pro  talibus  tarn  per  ipsos  quarn  alios  publice  et  communiter 
deputatos,  de  et  super  variis  criminibus,  flagiciis,  seu  sceleribus  coram  ipsis 
irretitos  seu  eciam  indictatos,  judiciariepotestatis  sue  fines  notorie  excedentes, 
et  in  Christianos  Domini  sibi  in  Causis  criniiualibus  hujusmodi  nullo  jure 
subjectos  potestatem  indebitam  usurpantes,  ipsos  clericos  et  sacerdotes, 
contra  Sacros  Canones  et  Ecclesiasticas  Libertates,  morti  turpissime  et  iu- 
solite  condernpnare.  addicere,  et  effectualiter  tradere  non  verentur,  in  Dei  et 
Sancte  Ecclesie  irreverenciam,  contemptum,  et  scandalum  manifestum, 
animarumque  suarum  periculum  nimis  grave  ;  tarn  per  ipsum  Regem  et 
Proceres  Regni  sui  quam  Commuuitates  alias  adunitas  ibidem  objectum 
fuerat,  et  sub  responsivis  coloribus  graviter  replicatum,  quod  clerici,  pre- 
textu  sui  Privilegii  audaciam  capiunt  forciorem  scelera  perpetrandi  ;  cumque 
ipsi  in  sceleribus  hujusmodi  capti,  seu  saltern  veraciter  indictati,  et  de  hoc 
secundum  uioiern  Regni  convicti  coram  Judice  Seculari,  per  Prelatos 
Ordinariosve  eorum  cornpetentes,  seu  eorum  Commissarios,  debite  requisiti. 
Deo,  Sancte  Ecclesie,  et  eis  sic  petentibus  fuerint  cum  reverencia  iiberati^ 
ita  segniter,  quin  pocius  favorabiliter,  custodie  temere  committuutur,  et  in 
hujusmodi  custodia  sic  in  cibis  et  potibus  laucius  procurantur  quod  career 
pro  eorum  flagiciis  eis  non  cedit  ad  penam,  set  magis  ad  solaciuin  et 
refocillacionem  suorumcorporutn  delicatorum  ;  etpropterea,  cum  quies  sine 
labore,  tantis  adjutoribus  suffulta,  persepe  vicia  subministrat,  plures  mul- 
tociens  per  tantam  ediam  ingrassati  et  in  suis  nequissimis  cogitacionibus 
dilatati,  ab  hujusmodi  custodia,  quasi  eis  fuissetinimicaingratissime  fugiunt 
et  recedunt.  Nonuulli,  eciam,  flagiciosi  notorie  et  famosi,  de  quibus  nulla 
suppetit  veritas  excusandi,  ad  Purgaciones  suas  procuratas  et  suspectas  adeo 
faciliter  admittuntur,  quod  cuilibet  sic  liberato  ut  plurimum  spes  firma 
tribuitur,  uno  modo  vel  alio,  ad  vitam  malam  pristinam  redeundi  ;  unde 
sepe  contingit  quod,  nedum  faciliter  sic  purgati  efficiuntur  plus  solito 
nequiores,  set  eciam  aliis  clericis  iuuocentibus,  propter  facilitates,  incurias, 
et  negligencias  hujusmodi  nimias  incentivum  tribuitur  delinquendi ;  ex  quo 
pax  Regni  gravissime  violatur.  Unde  nos,  premissa  et  circumstancias  alias 
in  hac  parte  solicite  ponderantes  ;  timentes,  insuper,  ne  abusus  potestatis 
Ecclesiastice,  presertim  qui  in  Regni  perturbacionem  uuiversaliter  redundat, 
in  prejudicium  et  dampnum  cedere  valeat  Privilegii  Clericalis  ;  de  consilio 
et  consensu  Fratrum  nostrorum  in  dicto  Parliamento  presencium,  et  Pro- 
curatorum  absencium,  de  custodia  clericorum  hujusmodi  taliter  duximus 
ordinandum ;  videlicet,  quod  tarn  Fratres  nostri  quam  alii  Locorum  Ordinarii, 
Ecclesia&tici  Judices  nostre  ProvincieCautuariensis,  adquos  de  comuetudiue 
pertinet  hujusmodi  recepcio  et  custodia  clericorum,  clericos  sic  eis,  ut  pre- 
mittitur,adcarceralem  custodiam  ob  premissa,  juxta  Libertates  Ecclesiasticas 
liberatos,  et  decetero  liberandos,  cum  boua,  stricta,  et  solerti  diligencia, 
secundum  qualitatem  personarum  et  scelerum  quantitatem  studeant  facere 
custodiri,  ut  sic  penaliter  custoditi  in  scandalum  Ecciesie  ad  vitam  misera- 
bilem  non  recedant ;  et  si  qui  clerici  taliter  liberati  malefactores  notorie 
fueriut  et  famcsi,  confessi  seu  super  feloniif3,  criminibus,  sceleribus,  et 
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A.D.     flagiciis  hujusmodi  adeo  publice  diffamati  quod  sua  per  eos  commissa  scelera 
352-      inficiari  nequeant,  sea  quod  eorum  a  carcere  liberacio  Ecclesie  ipsiusque 

Vol.  I.  libertati  tranquilitative  Regni  sit  evideuter  scandalum  allatura  ;   tune  in 
qualiterquarta  [et]  sexta  feriis,  et  in  Sabbatis,  de  pane  doloris  et  aqua  angustie  semel 
debent  jn   ̂ jg^   ceterisque  diebus  pane  et  debili  cervisia  ;    Die,  vero,   Dominica, 
ari°vide-ProP^er  honorem  ipsius  Diei  et  excellenciam,  de  pane,  cervisia,  et  legumine licet      eisdem  tantumrnodo  ministretur,  quibus  ex  elemosinarum  vel  conjunctorum 
paneetgeu  amicorum  quorumcumque  largicione,  seu  quovis  alio  quesito  colore  vel 

mjta'et  raci°ne  quacumque,   nichil  amplius  tribuatur,  uec  ipsis  aliqua    Purgacio 
vj  feria.quomodolibet   concedatur.      Si,    vero,   aliqui   carcerati   clerici    hujusmodi 

innocentes  fuerint,  vel  de  maleficiis  vel  flagiciis  sibi  impositis  vehementer 
non  suspecti  notorie  seu  confessi,  vel,  ut  premittitur,  publice  diffamati,  talem 
volumus  adhibere  cautelam  ut,  antequam  ad  eorum  Purgacionem  judicialiter 
procedatur,  premittatur  solers  Inquisieio  per  ipsorum  Ordinarios  Ecclesiasti- 
cos,  in  ea  parte  competentes  Judices,  de  ipsorum  vita,  fama,  gestu,  et  conver- 
sacione  in  loco  criminis  de  quo  indictati  seu  pro  quo  incarcerati  fuerint,  et 
originis  eorundem  ;  suis  notis  et  amicis  de  Inquisicione  hujusmodi  minime 
premunitis;  et,  si  locus  criminis  vel  originis  clericorum  incarceratorum  hujus- 

fol.        modi  in  Diocesi  Ordinarii  Ecclesiastici  Judicis,   cui  fuerunt  liberati,  non 
172b.      fuerit,  de  vita,  fama,  gestn,  et  conversacione  dictorum  clericorum,  ad  signi- 

ficacionem  Ordinarii  Judicis  premiss!  in  cujus  carcere  detenti  fuerint,  Judex 
Ecclesiasticus  Ordinarius  loci  criminis  pretensi  et  originis  inquirere  in  ea 
parte,  et  certificare  sibi  Ordinarium  mittentern  et  significantem,  ut  prefertur, 
suis   Literis   teneatur.      Vobi*,    igitur.    mandamus,    firmiter   injungentes, 
quatinus,  premissa  omnia  et  singula,  quatenus  ad  vos  attinet,  observetis  ; 
et  ut  singuli  Coepiscopi  et  Suffraganei  vestri  ea  observent,  vestris  Literis, 
harum  seriem  continentibus,  vice  et  auctoritate  nostra  efficaciter  injungatis; 
mandantes  quatinus  ipsi  Confratres.  citra  Festum  Sancti  Johannis  Baptiste, 
nos  certificent  quid  in  pre missis   duxerint  faciendum.     Vos,  eciam,  citra 
Festum  predictum,  nos  reddatis  cerciores  quid  feceritis  et  facere  duxeritis 
in  hac  parte. — Datum  apud  Lamhethe,  xij  Kalendas  Marcii  [19  Feb.],  Anno 
Domini  Millesimo  CCCmo  lj'no,  et  nostre  Cousecracionis  tercio. — Auctoritate, 
igitur,  supradicta  vobis  injungimus  et  mandamus  quatinus  omnia  et  singula 
in  dicta  Ordinacione  contenta,  secundum  vim,  formam,et  effectum  ejusdem 
quatenus  ad  vos  attinet,  observetis.    Et  quid  in  premissis duxeritis  faciendum 
dictum  Venerabilem  Patrem,  Metropolitanum  nostrum,  citra  Festum  Sancti 
Johannis  memoratum  certificetis  Literis  vestris  patentibus,  habentibus  hunc 
tenorem. — Datum  apud  Stebbenhethe  [Stepney],  vij  Idus  Marcii  [9  March], 
Anno  Domini  supradicto,  et  nostre  Consecracionis  tercio  decimo. 

Axminster  ;  Licencia  pro  Oratorio  de  JEstmembiry,  in  Parochia  de 
Axeministre, — 

Vicesimo  secundo  die  Junii,  apud  Chuddeleghe,  [Richardus  de  Katheleseye], 
Perpetuus  Vicarius  Ecclesie  Parochialis  de  Axemynstre,  obtinuit  Licenciam 
celebrandi,  vel  faciendi  per  aliurn  celebrari,  in  singulis  Festivitatibu.s 
Nativitatis  Sancti  Johannis  Baptiste  et  Decollacionis  ejusdem,  in  Capella 
ejusdem  Sancti  in  Villa  de  Estmembyry,  infra  fines  Parochie  sue  de  Axe 
mynstre,  ad  beneplacitum  Domini  duraturam.  Proviso  quod  Ecclesia 
Parochialis.  illis  diebus,  debitis  obsequiis  non  careat,  nee  sibi  prejudicium 
ea  occasione  generetur. 

St.  Ewe ;  Sir  Thomas  Bray,  R.,— 
Licence  of  non- residence,  "  dum  interim  intenderet  circa  prosecucionem  ne- 

gociorum   Nobilis    Viri,    Domini    Radulphi,    Comitis    Staffordie,  in  Curia 
Romaua."     (Chudleigh,  27  June.) 

Dimissorie, — 
— Richard  Strangoe,  of  West  Downe, accolite,  "ad  omnes  Sacro.s  Ordines,  .  .  . 

ad  titulum  Prioris  et  Conventus  de  Tywardraythe,  penes  Registrum  existen- 

tem,"  (Chudleigb,  2  Aug.). 

2K2 
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Exeter  Theatre1  ;  the  Bishop  forbids  the  performance  of  an 

y]""      injurious  and  scandalous  Play,  — I.  Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Archidiacono  Exonie,  vel  ejus  Official!, 
salutem,  graciam,  et  benediccionem,—  Invidus  hostis  antiquus  malorurn 
omnium  insensator.  qui  agit  assidue  ut,  tranquillitatis  humane  delicie  extra 
mundi  terminos  exularent,  ibi  sue  venena  nequicie  lacius  nititur  diffundere 
ubi  se  severius  estimat  obfuturum.  Sane,  licet  artes  mechanicas,  ut  rerum 
experiencia  continue  nos  informat,  mutuo,  necessitate  quadam,  oporteat  se 
juvare  ;  pridem,  tamen,  intelleximus  quod  nonnulli  nostre  Civitatis  Exouie 
inprudentesfilii,  inordinate  lasciviedediti,fatue  con  tempnentesquead  ipsorum 
et  universalis  populi  indigenciam  f  uerunt  utiliter  adinventa,  quendam  Ludum 
noxium  qui  culpa  non  caret,  immo  verius  ludubrium,  in  contumeliam  et 
opprobrium  allutariorum,  necnon  eorum  artificii,  hacinstanti  Die  Dominica, 
in  Theatro  nostre  Civitatis  predicte  publice  peragere  proponunt,  ut  inter  se 
statuerant  et  intendunt  ;  ex  quo,  ut  didicimus,  inter  prefatos  artifices  et 
dicti  Ludi  participes,  auctores  pariter  et  fautores,  graves  discordie.  rancores, 
et  rixe,  cooperante  satore  tarn  execrabilis  ire  et  invidie,  vehementer  pululant 
et  insurgunt  ;  adeo  quod,  nisi  ab  illorum  illicito  proposito,  spiritu  ducti 
consilii  sanioris,  se  abstineant  totaliter  et  desistant,  iusultus  et  aggressus 
terribiles,  pacis  Regis  et  Regni  turbacio,  verbera  et  sediciones,  ac  eciam  ex 
consequent!  animarum  amarius  deploranda  pericula,  prochdolor,  insequen- 
tur.  Considerantes,  igitur,  quanta  mala  corporum  et  animarum,  sub  vela- 
mine  et  colore  Ludi  eciam  liciti,  stimulante  diabolo,  eveniunt  et  contingunt, 
ad  resistendum,  in  quantum  pogsumus,  taliuni  flnctuurn  et  procellarum 
principiis,  ne  deterius  inde  sequatur,  non  inmerito  provocamur.  Quocirca 
vobis  injungimus  firmiter  et  mandamus  quatinus,  ne  aliqui,  quocumque 
nomine  censeantur,  dictum  Ludum,  tarn  acerbis  periculis  indicia  ministrantem 
in  nostra  Diocesi,  et  presertim  in  nostra  Civitate  predicta,  inchoare,  vel  in- 
choatum  perficere  presumant  quomodolibet  vel  attemptent,  primo,  secundo. 
tercio  et  peremptorie  inhibeatis  publice  et  expresse,  sicuti  ipsis  tenore  Pre- 
sencinm  inhibemus,  sub  pena  Excommunicacionis  Majoris,  quam  in  ipsos, 
et  ipsorum  quemlibet,  si  Moniciouibus  et  Inhibicionibns  hujusmodi  non 
paruerint  cum  efFectu,  exnunc  prout  extunc  ferimus  in  hiis  Scriptis.  Ad 
liec,  quia  memorati  artifices,  qui,  ut  clamosa  insinuacione  vulgi  recepimus, 
iu  mercibus  suis  distrahendis  plus  justo  precio,  modernis  temporibus,  a 
contrahentibus  cum  eisdem  adeo  excessive  recipiunt  et  extorquent  quod 
ipsorum  inmoderancia  talibus  operacionibus  materiam  subministrat,  ac  ipsi, 
per  hoc.  justo  lucro  absque  rapina  non  contenti,  in  promptum  suarum  peri- 
culum  incidunt  animarum  ;  vobis,  ut  supra,  injungimus  et  mandamus 
quatinus  artifices  preclictos,  omnes  et  singulos,  publice  et  sollempniter  mone- 
atis  et  efficaciter  inducatis,  ipsosque  moneri  et  induci  per  Ecclesiarum 
dicte  Civitatis  nostre  Curatos,  modo  simili,  faciatis  ac  eciam  inhiberi,  sicuti 
ipsis  tenore  Presencium  inhibemus,  ne  exnunc,  in  vendendo  que  ad  eos 
pertinent,  precium  per  Excellentissimum  Priucipem  et  Dominum  nostrum, 
Anglie  et  Francie  Regem  illustrem,  et  Consilium  suum.  pro  utilitate  publica 
limitatum,  exigant  quovis  modo,  set  Statutum  in  hac  parte  salubriter  editum 
striccius  teneant  et  observent.  De  die,  vero,  recepciouis  Presencium,  modo 
et  forma  cxecuciouis  presentis  Mandati  nostri,  ac  eciam  nominibus  et  per- 
sonis  premissis  contraveuiencium,  et  de  fautoribus  eorundem,  nos,  citra 
Octabas  Assumpcionis  Beate  Marie  [22  Aug.],  reddatis  debite  cerciores  per 
Literas  vestras  patentee,  harum  seriern  dilucide  continentes.  —  Datum  apud 
Chuddeleghe,  ixa  die  mensis  Augusti,  Anno  Domini  ]Vlillesimo  CCCmo  quin- 
quagesimo  secundo,  et  Consecraciouis  nostre  vicesimo  quinto. 

1  It  will  be  observed  that  Exeter  had  its  Bishop  refers  to  "  the  Theatre  of  our 
Theatre,   in  which   Plays  were   per-  City   of  Exeter  "  in  distinct  terms. 
formed,   as  early  as   1352  ;   for  the  See,  also,  page  1055,  note. 
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^•D-  Darlington  [Dertyngtone,  MS.]  [Thomas1]  Bernhous,  R.,— 
Vyj  '  Licence  of  non-residence  for  a  year,  "  causa  insistendi  obsequiis  Nobilis  Mu- 

1.   '      lieris,  Domine  Margarete  Marty  u  (Chudleigh,  2  Sept.). 

Parkham  ;  Master  William  Crior,  11.,— 

Licence  of  non-residence   for  a  year,  to  study,  "  dum,  tamen,  ubsencie  sue 

fol.  173.  dampnum  elimosinarum  largicione,  arbitrio  Domini  taxanda,  compensetur 
 " 

(Cbudleigh,    10    Sept.).     On  the  same  day  he  obtained  Licence   of    non- 

residence  for  a  year,  "insistendo  obsequiis  Domini  Johannis  ̂ Dubliuensis 

Episcopi2  ;  also,  Letters  Dimissory  "  ad  omnes  Sacros  Ordines." 

Monkokehampton  ;  Sir  John  Luvenescote,  R.,— 

Licence  of  non-residence  for  a  year,    "  ex  certis  causis  per  ipsum  allegatis  et 

per  Dominum  approbatis  "  (Chudleigh,  18  Sept.) 

b  i^arnstaple  Vicarage  ;  Compo.ncio  infer  Prlorem  Barnestapulie  et 

Vicarium  Ecclesie  Par  ochialis  Barnestapplie  super  Vicaria  Loci. 

Uuiversis  Sancte  Matris  Ecclesie  filius  pi  eseiites  Literas  inspeeturis.  Johannes, 

miseracione  Divina  Exouiensis  Episcopus,  salutem.  cum  benediccione  et 

gracia  Salvatoris.—  Universitati  vestre,  tenore  Presencium,  intimamus  quod 

dudum  bone  memorie  Walterua  de  Stapeldone,  Predecessor  noster,  Vicaria  m 

Ecclesie  Parochialis  et  curate  Beati  Petri  Barnestapolie,  nostre  Diocesis, 

constituit  et  ordiuavit,  et  certis  porcionibus  limitavit,  ut  in  Registro  ipsius 

dilucide  vidimus  contineri3,  sub  eo  qui  sequitur  tenore  verborum,—  Tercio 

die  Novembris,  Anno  Domini  Millesimo  CCC*110  undecimo,  apud  Tautone 

Episcopi,  ordinata  et  taxata  fuit  Vicaria  Ecclesie  Beati  Petri  Barnestapolie, 

rleconsensu  Prioris  Barnestapolie,  et  Commonachorum  suorum.  quibus  dicta 

Ecclesia  appropriata  existit,  et  Domini  Philip  pi  [de  Cruce],  tune  Vicarii  in 

111  eadem,  sub  hac  forma  ;  videlicet,  quod  idem  Vicarius  et  successores  sui, 

qui  pro  tempore  fuerint,  habeant  et  percipiaut,  nomine  Vicarie  sue,  totum 

altilagium  et  minores  decimas?,  una  cum  feno  tociusParochieEccleBiepredicte, 

exceptis  minoribus  decimis  provenieutibus  de  atrimalibus  dictorum  Religio- 
sorum  etanimalibus  aliorum  que  in  dominico  dictorum  Religiosorum  pascunt 

et  cubant,  ac  eciam  decimis  moleudinorum  suorum  que  optinent  in  presenti. 

Facient,  eciam,  predicti  Religiosi  construere,  suis  sumptibus,  Domoscompe- 

tentes.  super  solum  suum  proprium  et  in  loco  competent]',  pro  Vicario  ad iuhabitandum.  citra  unum  annum  a  Festo  Sancti  Michaelis  proximo  sequi- 

turuni,  sub  peua  decem  librarum  in  Fabricam  Ecclesie  nostre  Exoniensis  pro 
uostra  et  Successorum  nostrorum  disposicione  convertendarum.  Quas, 

quidem,  Domos  extunc,  Libros.  eciam,  Vestimenta,  et  cetera  Ornamenta 

ejusdem  Ecclesie  ad  Rectoriam  spectaucia,  necnon  vitruin  fenestraruin  Can- 
celli  ipsius  Ecclesie,  postquam  omnia,  semel.  pivdicta  per  dictos  Religioeos 

sufficienter  reparata  fuerint  et  correcta,  dictus  Vicarius  et  sui  successores 
Vicarii  dumtaxat  suis  sumptibus  sustinebunt.  Solvent,  eciam,  idem  Vicarius 
et  sui  successores  Vicarii  Procuraciouem  Archidiaconi  Loci,  Cathedraticum, 

et  Synodaticum  ;  alia,  vero,  onera  dicti  Cancelli  et  extraordinaria  ipsius 
Ecclesie  imposita  et  impoiienda  ad  Religiosos  pertineant  supradictos  ;  et 
solvent,  nichilomiuus,  dictus  Vicarius  et  sui  successores  Vicarii^eisdem 

Religiosis,  singulis  annis.  in  quatuor  Festis  auni  principalibus,  videlicet 
Natalia  Domini,  Pasche,  Nativitatis  Sancti  Baptiste,  et  Sancti  Michaelis,  in 
Ecclesia  Conventuali  Barnestapolie,  centum  solidos  aunue  Pensionis,  equis 

porcionibus  ;  in  cujus  solucione,  si  infra  quindecim  dies  a  tempore  aliquorum 
predictorum  terminorum  defecerit  facienda,  volumus  et  ordinamus  quod 
idem  Vicarius  et  successores  sui  eo  ipso  dicta  Vicaria,  absque  alio  Processu 

1  Sec  Vol.  iii,  fol.  74.     A  blank  space  is 
left  for  the  Christian  name,  here. 

2  John  de  Sancto  Paulo. 

3  Rey.  fol.  66b  ;  where,  in  the  margin, 

Bishop  Graudisson  himself  wrote 
Taxacio  Vicarie  Barnastapolie.  There 

are  some  slight  verbal  variations  in this  copy. 
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ivv      *uPer  hoc  faciendo,  sint  privati  ;  et  extunc  liceat  eisdein  Religiosis  Personam 
ydonearu  ad  dictam  Vicariam,  ut  ad  vacantem,  libere  presentare;  salvauobis 

Vol.  I.  et  Successoi  ibus  nostris  potestate  dictain  Vicariam  augrnentandi  et  minuend!, 
[fol.       et  predictam  Ordinacionem  seu  Taxacionem  mutandi,  si  et  prout  viderimus. 
193-J      aut  viderint,    expedire.— Cumque  inter  Religiosos  Viros,  Rogerum   Capi, Priorem  Prioratus  Beate  Marie  Magdalene  Barnestapolie>  et  ejusdem  Loci 

Commonachos,OrdinisSauctiBenedicti,  ex  una parte, etDomiuumWillelmum 
Warthecoppe,  Perpetuum  Vicarium  Ecclesie  Parochialis  supradicte,  ex  parte 
alia  (sic},  super  et  de  Pensione  de  qua  in  supradicta  Ordinacione  tit  mencio, 
quam  prefati  Prior  _et  Commonachi  a  dicto  Vicario  juxta    Ordinacionem 
predictam  in  instancia  figurata  judicialiter  petiverunt ;  uecnon,  super  restitu- 
cione  possessionis  ejusdem  Peusionis,qua  idem  Prior  et  Commouachi  per  Vic 
arium  memoratum  per  trieunium  continuum  se  dixerant  spoliatos,  gravis  litis 
et  dissensionis  materia  suborta  f uisset ;  Partes  supradicte coram  nobis, in novo 
deambulatorio  Manerii  nostri  de  Chuddeleghe,  vicesimo  septimo  die  meusis  Sep- 
tembris,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmoquinquagesimosecundo,personaliter 
constitute,  auctoritate  nostra,  et  ceteris  in  hac  parte  requisitis  de  jure  interve- 
nientibus,  super  litibus,  controversiis,  et  dissensionibus,  motis  ut  premittitur 
inter  eas,  transegerunt  et  unanimiter  coucordarunt  in  modum  qui  sequitur. 
tune,  ibidem, — In  primis,  videlicet,  quod  iidem  Prior  et  Commonachi,  ac 
successores   sui   ibidem,    extunc,    annuatim,    a   dicto    Domino    Wille'lmo 
Warthecoppe,    quamdiu  eidem  prefate  Ecclesie  Parochialis   Barnestapolie 
Vicarium  Perpetuum  contiugeret  remanere,  et  a  successoribus  suis,  dicte 
Ecclesie  Vicariis,  Pensionem  prenotatam  integraliter  et  in  solidum,  juxta 
vim    et   effectum    Ordinacionis    memorate   quam  in  suis  viribus,   absque 
contradiccione  Vicarii   predicti  vel  suorum,  ut  premittitur,    successorum, 
percipient  et  habebunt,  ac  eciam  medietatem  omnium  candelarum   et  cere 
quas  ad  Ecclesiam    Parochialem  predictam  in  Festis  Purificacionis  Beate 
Marie,  annis  singulis,  singulariter  contigerit  obvenire.     Habebunt,  eciam, 
iidem    Prior  et  Commonachi,    ac   successores  sui  Priores  et  Commonachi 
ibidem,  omnes  et  singulas  majores  decimas  et  minores  de  quibuscumque 
pratis,  gardiuis,  seu  curtilagiis  infra  fines   et  limites  Parochie  memorate 
constitutis,  que  Sacristie  dicti  Prioratus  ab  antique  extiterant  assiguate, 
absque  impedimento  dicti  Vicarii  et  suorum,  ut  premittitur,  successorum. 
Et  Vicarius   supradictus  et  successores    sui,  in   dicta   Ecclesia  Parochiali 
Barnestapolie  Perpetui  Vicarii,  a  prefatis  Religiosis  habebuut  inperpetuum, 
nomine  Vicarie  sue  predicte,  unam  partem  gardini  prope  dictum  Prioratum 
situati,    continentem  quinquaginta  sex   perticatas  terre  ;    quam,    quidem, 
partem  gardini  dicti  Prior  et  Commonachi  dederunt  eidem  Domino  Willelmo 
et  successoribus  suis,  nomine  dicte  Vicarie,  hujusmodi  transaccionis  pre- 
textu,  libere  et  inperpetuum  possidendam.     Ad  quorum  omnium  et  siugu- 
lorum  observacionem  Partes  supradicte    coram  nobis  in  continenti,  juxta 
composicionem  seu  transacciouem  supradictam,  se  juramenti  viuculo,  tactis 
Sacrosanctis  Evangeliis,  astrinxerunt.     Et  nos,  Johannes,  Exoniensis  Epi- 
scopus  supradictus,  ut  composicio  sive  transaccio  prelibata  realis  efficiatur, 
perpetuis   temporibus   duratura,    consensum,    assensum,   et   auctoritatern 
nostram  eidem,  quantum  ad  uos  attinet,  prebuimus.     Et  in  premissorum 
omnium  testimonium  atque  fidem  presentes  pateutes  Literas  sigilli  nostri 

I  _•""        nppensione  fecimus  commuuiri.— Data  in  dicto  Manerio  nostro  de  Chudde leghe,   predicto  vicesimo   septiuio    die    meusis  Septembris.  Anno    Domini 
^•£SX      Millesimo  CCC1110  quinquagesimo  secundo,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo 

quiuto.     [It  will  be  observed  that  this  omitted  Document  is  out  of  place  by 
home  twenty  folios,  having  been  inserted  under  the  year  1355.] 

^  jCombe-Raleigh  ;  Sir  Nicholas  [Mileward,  chaplain],  R.,— 
Licence  of  non-residence  for  a  year  "  insistendo  obsequiis  Domini  Johannis  de 
Raleghe,  Militis,  Patroni  sui  ;  dum,  tamen,  interim  defectus  in  domibus 

Rectorie  sue  faceret  congrue  reparari  "  (Chudleigh,  30  Sept.). 
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[iflutacto  auni  Consecraciom's  Domini.] 
Uj&0,  et  Coiisecraciouts  bktt 

A.D. 
1352. 
Vol.  I. 

foi.  Jlnno  Ipomini  ̂ UIe0imo 
Jpatcis  xxbj*0  ittcijriente. 

Licences  granted  to  certain  Augustinian  Friars,— 
Memorandum  quod  xviij0  die  mensis  Octobris,  videlicet  die  Jovis  in  Festo 

Sancti  Luce,  Evangeliste,  apud  Peyngtone,  Frater  Johannes  de  Clyve, 
OrdiuisFratrumHeremitarum  Sancti  Augustini, admissus  fuit  per  Domiuum, 

ad  Presentactonem  Prioris  Provincials  dicti  Ordinis,  ad  celebrandum  Di- 
vina,  Confessioues  audiendum,  etc.,  casibus  a  jure  reservatis  exceptis  ;  non 
obstante  Prohibicione  dicti  Patris  alias  facta  Fratribus  supradictis  ;  proviso 

quod  infra  fines  Parochie  de  Tounstalle  nullateuus  se  ingerat  dictus  Frater, 

ad  premissa  quomodolibet  facienda.— Eisdem  die  et  loco,  Frater  Johannes 
de  Bradeforde,  Professus  Ordinis  Fratrum  Heremitarum  Saucti  Augustini, 

presbiter,  obtinuit  Licenciam  celebrandi  Divina  ubicnmqne  in  Diocesi 
Exouiensi  preterquam  inter  fines  Parochie  de  Tounstalle  ;  non  obstante, 
ut  supra. 

Woodleigh  [Wodeleghe,  MS.]  Sir  William  Wyke,  II.,— 
Licence  of  non-residence  for  a  year,  "  insistendo  obsequiis  Nobilis  Viri,  Domini 

Hugonis    de    Courteuay,    Comitis    Devonie ;     cum    clausulis    cousuetis " 

(Chudleigh,  12  Nov.).   ' 

jWutacto  anni  Incarnacionfe. 

[Jtnno  itomint   4H°. "  xxbjt0.] 
liij°,    et  Cougerradouiei   birti 

A/P-  Dunkeswell  Abbey;  Professio  [Willelmi  Wedmore],  Ablatis  de 
Dunkesivilley  — 

Die  Dominica  qua  cantatur  Officium  Misericordia  Domini,  videlicet  vija  die 
raeusis  Aprilis,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  quinquagesimo  tercio, 
Dominus,  in  Capella  Mauerii  sui  de  Chuddeleghe,  benedixit  Abbatem  Mon- 
asterii  de  Dunkeswille  ;  qui  profitebantur  sub  hac  forma,—  Ego,  Frnter 
Willelmus,  Abbas  de  Dunkeswille,  Ordinis  Cisterciensis,  Subjeccionem,  Ke- 
verenciam,  et  Obedienciam  a  Sanctis  Patribus  constitutam.  secundurn  Regu- 
lam  Sancti  Benedicti,  tibi,  Domine  Johannes  Episcope,  tuisque  Successoribus 
Canonice  substituendis,  et  Sancte  Sedi  Exoniensi,  salvo  Ordine  uostro,  per- 
petuo  me  exhibiturum  promitto. 

St.  Col  limb-Major  ;  Sancte  Columle  Major  is,— 
Universis  ad  quos  presentes  Litere  pervenerint,  quorumve  interest  vel  interest 

poterit  quomodolibet  in  futurum,  Johannes,  etc.,  salutern  in  amplexibus 
Salvatoris  —  Nuper  dilectus  filius,  liadul})hus  de  Arundelle,  presbiter,  Rec 
tor  Ecclesie  Parochialis  et  curate  Sancte  Columbe  Majoris,  in  Cornubia, 
uostre  Diocesis,  in  nostra  presencia  coustitutus.  voleus,  utasseruit,  ex  certis 
causis  conscienciam  suam  racionabiliter  moventibus,  ab  animarum  cura  et 
regimine  ejusdem  Ecclesie  libenter  exonerari,  nobis  humiliter  supplicavit 
quatinus  Resignacionem  suam  de  ipsa  Ecclesia  sua  acceptare  et  admittere 
dignaremur.  Unde  nos,  auditis  et  examinatis  ac  pleiie  discussis  et  intellectis 
causis  Resignacionis  hujusmodi  faciende  ;  quia  rnanifeste  coiti[)erimus  causas 
ipsas  veras  et  sufficientes  esse  ad  Resignacionem  hujusmodi  faciendam,  Re- 
signaciouem  eaudem  in  scripta  redactam,  ac  per  ipsum  Radulphum  coram 
nobis  lectam  et  oobis  tradituiu,  —  reservata  nobis  potentate  providendi  et 
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135?'     assiguandi  eidem  Radulplu,  de  facultatibus  ejusdem  Ecclesie,  competentem 
pro  vite  sue  necessariis,  prout  decreverimus,  porcionem, — duximusadmitteu- 

Vol.  I    dam.     Vacante,  itaque,   dicta  Ecclesia  Sancte  Columbe  Majoris  per  spon- 
taneani  Resignacionem  prefati  Domini  Radulphi  in  manibus  nostris  factam 
ct  per  nos  taliter  acceptatam  ;  dilectoque  filio,  Mugistro  Roberto  Hurewarde, 
clerico,    ad   Presentacionem   dilecti  filii,  Domini  Johannis  de  Arundellis, 
Militis,  veri  ejusdem  Ecclesie  Patroni,  premissa  Inquisicione  diligenti  super 
jure  Patronatus  et  aliis  aiticulis  consuetis  in  talibus,  ut  est  moris,  concur- 
rentibus,  eciam,  omnibus  de  jure  in  hac  parte  requisitis,  ad  ipsam  Ecclesiam 
per  nos  admisso  et  institute  Canonice  in  eadem  j  nos,  attendentes  prefati 
Domini  Radulphi  generis  nobilitatem,  ipsiusque  indigeucie  paterno  compa- 
cientes   affectu  ;    ne,    humano   destitutus   suffragio,   in   opprobrium    Cleri 
Ordinisque  Sacerdotalis,  mendicare  misere  compellatur,  ad  instantem  petici- 
onem  dicti  Domini   Johannis,    Patroni  ejusdem   Ecclesie,  ac  de  expresso 
unanimi   assensu  et  consensu  memorati  Magistri  Roberti,    tune  Rectoris, 
necnon  dilectorum  in  Christo  filiorum,  Decani  et  Capituli  Ecclesie  nostre 
Cathedralis  Exonie,  cum  quibus  super  premissis  tractatum  fecimus  et  ha- 
bnimus  diligentem  ;   prefatisque  Johanne  et  Roberto  nostris  in  hac  parte, 
ordinacioui,   voluntati,    et  decreto,    pure,   sponte,   simpliciter,  et  absolute 
se    primitus   submittentibus,   ac   subsequenter   de   stando   in  omnibus  et 
parendo   nostris   hujusmodi    ordinacioni,    voluntati,    et    decreto    juratis, 
deliberacione  prehabita  diligenti,  decrevimus  et  assignavimus,  prout  tenore 
Presencium  ordinamus.  decemimus,  et  assignamus,  eidem  Domino  Radul- 
pho,  dictam  Ecclesiam  taliter  dimittenti,  ex  premissis  causis  et  aliis  veris  et 
legitimis  nos  ad  id  propensius  excitantibus,  fore  per  modum  qui  sequitur  suc- 
currendum  ;  videlicet,  quod  idem  Dominus  Radulphus  exnunc,  toto  tempore 
vite  sue,  percipiat  et  habeat,  nomine  puri  et  simplicis  beneficii,  de  prefata